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آخرین وضعیت ودیعه مسکن

پرداخت ۷۳۰۰ میلیارد
شبکه بانکی تا پایان بهمن ماه امسال ملزم به پرداخت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن است که تازه ترین اعلام بانک مرکزی در این زمینه حاکی است که از 
۱۰ هزار میلیارد تومان ابلاغ شده برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن برای 
امسال، تاکنون مبلغ ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۱۹۰ هزار نفر پرداخت 
شده است.به گزارش ایسنا، دولت در راستای حمایت از مستاجران از سال 
گذشته تصویب کرد تا به آن ها وام ودیعه پرداخت شود که مبلغ این وام در 
سال گذشته در تهران ۵۰ میلیون تومان، در شهرهای بزرگ ۳۰ میلیون تومان 
و در سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان بود، اما این میزان برای امسال افزایش 
یافت و سقف وام ودیعه مسکن در تهران از ۵۰ به ۷۰ میلیون تومان و در دیگر 
کلانشهرها و سایر شهرها نیز به ترتیب ۴۰ و ۲۵ میلیون تومان شد.در این بین، 
مشمولان این وام شامل کارگران و حقوق بگیران ثابت با اولویت ازدواج های 
جدید و خانواده های ۵ نفره، مشمولان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
و سازمان بهزیستی در کنار زنان سرپرست خانوار، زنان مجرد بالای ۳۵ سال و 
خودسرپرست می شود. اما شواهد نشان می دهد مشمولان این وام، با چالش های 
زیادی در راستای دریافت این وام دست وپنجه نرم می کنند که معرفی ضامن 
رسمی یا داشتن سابقه بالای ۱۰ سال، اعلام بانک ها مبنی بر نداشتن بودجه و 
... از جمله بیشترین مشکلات متقاضیان ودیعه مسکن است. از سوی دیگر، به 
تازگی نیز یک متقاضی ودیعه مسکن طی تماسی با ایسنا اعلام کرد که برای 
دریافت این وام به بانک رفته و با این پاسخ مواجه شده که بودجه نداریم و 
بانک مرکزی نیز در این بین حامی بانک ها شده و در پاسخ به اینکه وام اجاره 
مصوبه دولت است و وزارت راه و شهرسازی گفته باید پرداخت شود، جواب 
می دهد »وزارت راه و شهرسازی برای خودش گفته است!«.این در حالی است 
که بانک ها باید تا پایان بهمن ماه امسال ودیعه مسکن پرداخت کنند و رئیس 
کل بانک مرکزی نیز بر این موضوع تاکید کرده که بانک ها با اینکه در روزهای 
پایانی سال با کمبود منابع مواجه هستند اما باید وام کسانی که پرونده تشکیل 
داده و مدارک خود را تحویل بانک داده اند، پرداخت کنند. با وجود مشکلاتی 
که از سوی متقاضیان برای دریافت کمک ودیعه مسکن اعلام می شود، تازه ترین 
اعلام بانک مرکزی درباره پرداخت ودیعه مسکن حاکی از آن است که از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان ابلاغ شده برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در سال 
۱۴۰۰ تاکنون مبلغ ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۱۹۰ هزار نفر پرداخت 
شده است.همچنین، حدود ۶۰ هزار نفر به مبلغ ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
نیز در بانک ها پذیرش شده و در مرحله اخذ این تسهیلات هستند و ثبت نام 
برای دریافت این تسهیلات طبق قانون امروز به پایان می رسد و پرداخت میزان 
باقی مانده از کل مبلغ در نظر گرفته شده )۴۰۰ میلیارد تومان( تا پایان بهمن 
ماه انجام خواهد شد.علاوه بر این، در سال جاری بیش از ۵۷۰ هزار نفر معادل 
۲۲ هزار میلیارد تومان )۱۲ هزار میلیارد تومان بیش از سهمیه ابلاغی( توسط 
سامانه مربوطه به شبکه بانکی معرفی شد و هرگونه اقدام در خصوص تعیین 

تکلیف سایر معرفی شدگان منوط به تصویب در ستاد ملی مقابله با کروناست.

جهش قیمت طلای سیاه به دنبال تنش در اوکراین
قیمت نفت در پایان معاملات روز جمعه به دنبال افزایش احتمال حمله 
روسیه به اوکراین با جهش ۳.۵ درصدی همراه شد.به گزارش ایرنا، قیمت نفت 
در هفته های گذشته صعودی بوده است تا آنجا که در کمتر از یک ماه بیش از 
۱۰ دلار افزایش قیمت را تجربه کرده و از حدود ۸۰ دلار در هر بشکه به بالای 
۹۰ دلار رسیده است.در این میان، تاکید اعضای اوپک پلاس بر ادامه اجرای 
توافق کاهش تولید، نخستین سیگنال مثبت را به بازار نفت فرستاد و قیمت 
نفت افزایش پیدا کرد. در ادامه بالا گرفتن بحران گاز در اروپا که به دنبال تنش 
در اوکراین اتفاق افتاده است نیز مانند کاتالیزور عمل کرد تا قیمت طلای 
سیاه برای رسیدن به ۱۰۰ دلار آماده شود.این در شرایطی است که انتظار 
می رفت با وجود تنش های دیپلماسی، تنش نظامی بین روسیه و اوکراین پیش 
نیاید. با این حال به گزارش بلومبرگ، تصاویر ماهواره ای نشان دهنده محاصره 
زمینی و دریایی اوکراین توسط نیروهای روسی است و حدود ۱۳۰ هزار سرباز 
روسی اکنون در نزدیکی مرز اوکراین مستقر شده اند.به دنبال این اتفاق، رئیس 
جمهوری آمریکا تاکید کرده که رویارویی و نبرد احتمالی نیروهای آمریکایی و 
روسی عملا یک جنگ جهانی است، ما در آنجا با یک گروه تروریستی روبه رو 
نیستیم بلکه با بزرگترین ارتش جهان )روسیه( سر و کار خواهیم داشت.شبکه 
خبری سی. ان. ان آمریکا به نقل یک مقام مطلع آمریکایی اعلام کرد که 
همزمان با افزایش تنش ها میان مسکو- واشنگتن، بایدن قصد دارد روز شنبه 
با همتای روس خود به صورت تلفنی گفت وگو کند.نگرانی به تنش نظامی در 
اوکراین در حالی اتفاق افتاده که بر اساس آمارهای منتشر شده، ذخایر گازی 
در اروپا فقط برای ۶ هفته دیگر کافی است. از همین رو تقاضا برای نفت خام 
در جهان افزایش پیدا کرده و این در شرایطی است که عرضه همچنان کنترل 
می شود.با توجه به این عوامل، قیمت نفت که روز گذشته را نزولی آغاز کرده 
بود، در پایان روز با رشد سریع قیمت همراه شد.نفت برنت در پایان معاملات 
روز جمعه به ۹۴ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. این در حالی بود که قیمت 
برنت در روز پنجشنبه با قیمت ۹۱ دلار و ۲۱ سنت کار خود را به پایان برد که 
نشان می دهد برنت در یک روز بیش از ۳.۵ درصد رشد قیمت را به ثبت رسانده 
است.نفت شاخص آمریکا نیز ۳.۷ درصد رشد قیمت را تجربه کرد و از ۸۹ دلار 

و ۷۵ سنت به ۹۳ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید.

پیشنهاد افزایش تولید اعضای اوپک
 برای کاهش نوسان بازار 

آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی می توانند با تولید بیشتر نفت، به آرام کردن بازار کمک کنند.هشدار این 
دیده بان انرژی عمیق شدن ریسک نوسان را بارز کرد و باعث شد قیمتهای نفت 
در معاملات روز جمعه افزایش بیشتری پیدا کنند.در گزارش نفت ماهانه آژانس 
بین المللی انرژی آمده است: اگر تولیدکنندگان خاورمیانه که مازاد ظرفیت 
تولید دارند بخواهند ظرفیت تولید محدود تولیدکنندگان دیگر را جبران کنند، 
این ریسکها که پیامدهای اقتصادی گسترده ای دارند، کاهش پیدا خواهند کرد.
عربستان سعودی و امارات متحده عربی دو تولیدکننده بزرگ عضو اوپک با 
بیشترین ظرفیت مازاد تولید هستند.کِرگ ارلام، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت 
OANDA گفت: پس از این که آژانس بین المللی انرژی پیش بینی خود از 
میزان رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۲ را بالا برد و تایید کرد اوپک پلاس 
نتوانسته است به اهداف تولیدش دست پیدا کند، قیمتها افزایش بیشتری پیدا 
کردند.آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد اگر اوپک پلاس محدودیت عرضه خود 
را به طور کامل خاتمه دهند، ۴.۳ میلیون بشکه در روز عرضه به بازار بازخواهد 
گشت. با این حال این اقدام ظرفیت مازاد تولید را تا پایان سال به ۲.۵ میلیون 
بشکه در روز کاهش می دهد که عمده این ظرفیت در اختیار عربستان سعودی 
و تا حدودی امارات متحده عربی قرار دارد.طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، 
استمرار تولید کمتر از سطح هدف گذاری شده در اوپک پلاس، ۳۰۰ میلیون 
بشکه معادل ۸۰۰ هزار بشکه در روز از عرضه نفت به بازار از ابتدای سال ۲۰۲۱ 

کاسته است. 

گزارش

بازار انرژی

مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
بین الملل با بیان اینکه اکنون مساله قانون گذاری معاملات 
رمزارزها در وزارت اقتصاد در جریان است، گفت: استفاده 
از بورس کیش از جمله فرصت هایی است که از طریق آن 
می توان زمینه اجرای عملی معاملات رمز دارایی ها در بازار 
سرمایه ایران را فراهم کرد.پس از نوسانات ایجاد شده در 
بازار سهام و نیز تحمیل ضرر و زیان سنگین سهامداران 
در بازار سهام، شاهد خروج سنگین نقدینگی از این بازار 
و ورود آن به بازار رمزارزها بودیم که سرمایه گذاران با 
سرمایه گذاری در این بازار قادر به کسب سودی کلان بودند 
و همین امر به مراتب تمایل آنان را برای سرمایه گذاری 
بیشتر در این بازار افزایش داد.این بازار در چند وقت 
گذشته با رشدی غافلگیرکننده همراه شد و به دنبال آن 
شاهد رکودشکنی های پیاپی در این بازار بودیم. این اتفاق 
چنین تفکری را در میان سرمایه گذاران ایجاد کرد که رشد 
رمزارزها در بازار می تواند ادامه دار باشد و با سرمایه گذاری 
در این بازار قادر به جبران ضرر و زیان های خود در بازار 
سهام خواهند بود که در یک سال گذشته متحمل شدند.
معضل ایجاد شده در بازار رمزارزها همچون بازار سهام، 
ناآگاهی مردم نسبت به چگونگی سرمایه گذاری در این بازار 
بود و فقط تحت تاثیر رشد کاذب ایجاد شده در بازار بدون 
هیچ گونه تحقیق و بررسی نسبت به معاملات این بازار، 
اقدام به فروش سهام خود در بورس و نیز ورود آن در بازار 

رمزارزها کردند.
به گزارش ایرنا، از مدت ها قبل و به دنبال ایجاد چنین 
حاشیه هایی در بازار رمز ارزها و نیز جلوگیری از تکرار 
دوباره هیجانات کاذب بازار سهام در این بازار، زمزمه هایی 
از تلاش سازمان بورس برای انجام برخی از اقدامات در بازار 
رمز ارزها مطرح شد که در این زمینه »مجید عشقی«، 
رئیس سازمان بورس در هفتمین همایش انجمن مالی 
اسلامی از دستگاه های قانون گذار درخواست کرد مساله ارز 
یا دارایی بودن ارزهای دیجیتال را در قانون مشخص کنند 
و همچنین اعلام کرد که ممکن است در سال های آینده 

اوراق بهادار به صورت توکن در بازارهای مالی عرضه شوند.
در ادامه مطرح شدن چنین صحبتی از سوی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار، وی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا سازمان 
بورس برنامه ای برای مبادله رمز ارزها در بورس ایران دارد 
یا خیر، افزود: تاکنون تصمیم گیری نهایی در خصوص 

معامله رمز ارزها در بازار سرمایه ایران اتخاذ نشده است.
وی ادامه داد: در این زمینه پیشنهاداتی ارائه شده مبنی 
بر اینکه رمز ارزهایی که در داخل کشور تولید شدند در 
قالب صندوق سرمایه گذاری معامله شوند.عشقی اظهار 
داشت: این صحبت فقط در حد پیشنهاد بوده و تاکنون 

تصمیمی برای اجرای آن گرفته نشده است.
رمز دارایی ها برنامه اولویت دار آیسکو

مطرح شدن چنین صحبت هایی از سوی مسوول ارشد 
سازمان بورس و تصمیمات جدید این سازمان برای سر 
و سامان بخشیدن بازار رمز ارزها با با برخی از ابهامات 
همراه بود که در این خصوص »بهادر بیژنی«، مشاور رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل امروز )شنبه( 
در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به ارائه توضیحاتی 
درخصوص آخرین اقدامات انجام شده در خصوص بازار 
رمز ارزها پرداخت و اعلام کرد: در جلسات آیسکو )سازمان 
بین المللی اوراق بهادار( که ایران هم در چند سال گذشته 
به عضویت کامل آن در آمده است، برنامه های اولویت دار 
از سوی اعضا به صورت سالانه یا هر ۲ سال یک بار مطرح 

و مورد بحث قرار می گیرند.وی با بیان اینکه اکنون چند 
سال است که رمز دارایی ها به عنوان یکی از برنامه های 
اولویت دار آیسکو مطرح شده است، اظهار داشت: به طور 
معمول مسائل مطرح شده در آیسکو به مدت یک سال 
دارای اولویت هستند اما اکنون چندین سال است که 
موضوع رمز دارایی ها به عنوان اولویتی مهم در جلسات 
آیسکو مورد بحث قرار گرفته است.بیژنی با تاکید بر اینکه 
اکنون در ادبیات بازار سرمایه ایران هم رمز ارزها یا همان 
رمز دارایی ها مورد توجه مسوولان قرار گرفته است، گفت: 
اکنون چندین سال است که نهادهای ناظر در بازار سرمایه 
به مساله تنظیم و قانون گذاری دارایی های جدیدی که 

تحت عنوان اوراق بهادار شناسایی شدند، ورود کرده اند.
انجام معامله رمز دارایی ها در بازار سرمایه 

مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
بین الملل خاطرنشان کرد: رئیس سازمان بورس هم در 
هفتمین همایش مالی اسلامی به طور مشخص اعلام کرد 
پدیده رمز دارایی ها جزو مسائلی است که در آینده بیشتر 
از آن خواهیم شنید.وی با تاکید بر اینکه اکنون مساله 

قانون گذاری معاملات رمز ارزها در وزارت اقتصاد در جریان 
است، گفت: در وزارت اقتصاد کمیته ای وجود دارد که 
متصدی پیگیری معاملات رمز دارایی ها در بازار سرمایه 
ایران است و از مسوولان سازمان بورس هم در این کمیته 
حضور دارند.به گفته بیژنی، گروه ابزارها و بازارهای مالی 
مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس به 
صورت جدی در حال بررسی معاملات رمز دارایی ها در بازار 

سرمایه ایران هستند.
مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
بین الملل  افزود: یکی از فرصت هایی که می توان از آن 
استفاده کرد مساله راه اندازی بورس کیش است.وی ادامه 
داد: اکنون چند سالی است که راه اندازی بورس بین المللی 
در کیش در دستور کار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
است و به دنبال آن هستند تا مجوز راه اندازی آن را از 

سازمان بورس و سورای عالی بورس اخذ کنند.
مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
بین الملل با بیان اینکه استفاده از بورس کیش از جمله 
فرصت هایی است که از طریق آن می توان زمینه اجرای 
عملی معاملات رمز دارایی ها در بازار سرمایه ایران را فراهم 
کرد، گفت: جلسات برگزار شده در این زمینه به صورت 
جدی و در راستای تعامل با سازمان بورس، مرکز پژوهش 
سازمان بورس و دبیرخانه مناطق آزاد در حال برگزاری 
است تا بتوان نهایت استفاده را فرصت های ایجاد شده کرد.

وی با بیان اینکه خروج نقدینگی از بازار سهام و ورود آن 
به رمز ارزها از جمله مسائلی است که تهدیدکننده بازار 
سرمایه است، گفت: این ۲ بازار به عنوان بازار موازی با 
یکدیگر در حال فعالیت هستند اما به نظر می رسد با توجه 
به تصمیمات اتخاذ شده تعامل بین آنها بیشتر خواهد شد.

بیژنی با بیان اینکه در بسیاری از کشورها بازار رمز ارزها 
با توسعه همراه شده اما به مراتب بازار سهام آنها هم در حال 
پیشرفت است، افزود: بیش از ۵۰ سال است که شاهد انجام 
معاملات بازار سرمایه هستیم و این امر باعث افزایش میزان 

امنیت سرمایه گذاری در بازار سرمایه شده است.
مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
بین الملل ادامه داد: بازار سرمایه با نظارت دقیق و از طریق 
نهاد ناظر در حال کنترل است و به نظر نمی رسد بازار 
کریپتو بتواند جایگزین بازار سرمایه شود و نقشی را ایفا 
کند، اما ادامه همکاری آنها می تواند رونق دهنده ۲ بازار 

باشد.

بورس کیش، پل ارتباط بازار رمزارزها با بازار سرمایه 

قانون گذاری معاملات رمز ارزها در وزارت اقتصاد

رئیس مجمع فعالان اقتصادی کشور گفت: شبکه بانکی کشور تمایل چندانی 
به همکاری و همراهی با واحدهای تولیدی ندارد و حتی تسهیلات مصوب شده 
این واحدها را نیز در زمان های طولانی پرداخت می کند.محمدرضا حسینا در 
گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی، 
اظهار کرد: در شرایط فعلی با توجه به اینکه چیزی به پایان سال نمانده واحدهای 
تولیدی بیش از هر زمانی برای تأمین نقدینگی به تعامل با شبکه بانکی نیاز 
دارند، این در حالی است که شبکه بانکی کشور طبق روال معمول تمایل چندانی 
به همکاری و همراهی با واحدهای تولیدی ندارد و حتی تسهیلات مصوب شده 
این واحدها را نیز در زمان های طولانی پرداخت می کند.رئیس مجمع فعالان 
اقتصادی کشور افزود: در سالی که با عنوان پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 
نامگذاری شده است، باید کارها در این حوزه سرعت گیرد و روند پرداخت 
تسهیلات به واحدهای تولیدی و صنعتی و تأمین نقدینگی این واحدها تسهیل 
شود اما متأسفانه چنین نشده و اکنون تعلل بانک ها در پرداخت تسهیلات به 
واحدهای تولیدی باعث شده است که تمامی واحدها با مشکل تأمین نقدینگی 
جهت پرداخت تمامی هزینه های جاری، مواد اولیه و تعهدات خود نسبت به 
اشخاص ثالث روبه رو شوند.وی ادامه داد: به دلایلی همچون افزایش هزینه های 
بین المللی و بی ثباتی های موجود در کشور، واحدهای تولیدی و صنعتی در سال 
جاری با انواع و اقسام مشکلات روبه رو بودند و به طور حتم در شرایط کنونی 
که در پایان سال جاری قرار داریم، مواردی همچون پرداخت حقوق اسفندماه، 
عیدی و… به پرسنل کارخانه ها و واحدهای تولیدی می تواند فشارهای بیشتری 
را به تولیدکنندگان وارد کند.حسینا افزود: واحدهای تولیدی دیگر توان رویارویی 
با چنین شرایطی را ندارند؛ به طوری که کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش 

در نهایت می تواند بیکاری کارگران در واحدهای کوچک و متوسط را به دنبال 
داشته باشد. همچنین این موضوع می تواند صادرات را نیز تحت تأثیر قرار دهد 
و کاهش فعالیت در حوزه تولید و کاهش سهم ایران در بازارهای جهانی را به 
دنبال داشته باشد.رئیس مجمع فعالان اقتصادی کشور با بیان اینکه بانک ها 
علاقه ای به سرمایه گذاری و مشارکت در طرح های تولیدی، صنعتی و معدنی 
ندارند و مدام از این کار طفره می روند، گفت: در واقع بانک ها ترجیح می دهند با 
تزریق منابع مالی و سپرده های مردم به پروژه های اقتصادی مختلف شرکت های 
تابعه خودشان نظیر پروژه های ساختمانی، سود بیشتری به دست بیاورند. این در 

حالی است که این عملکرد بانک ها و استقبال آنها از سرمایه گذاری در پروژه های 
ساخت املاک تجاری، مسکونی، اداری و … باعث می شود نقدینگی به جای 
اینکه به سمت تولید و صنعت برود، به سمت سوداگری حرکت کند و صنعت 
کشور فضایی برای رشد نداشته باشد.وی اظهار کرد: بانک ها در تأمین مالی 
اقتصاد و تولید نقش مهمی دارند که انتظار می رود به وظیفه خود در این حوزه 
عمل کنند تا دست کم تسهیلات سرمایه در گردش برای پرداخت به واحدهای 
تولیدی با توقف روبه رو نشود، چراکه به طور حتم عواقب ناخوشایندی را در حوزه 

تولید و اشتغال به دنبال خواهد داشت.

رئیس مجمع فعالان اقتصادی مطرح کرد

بانک ها از پرداخت تسهیلات مصوب به تولید طفره می روند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد
دلیل اصلی گرانی اجناس چیست؟

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید برخی اشکالات و ابهامات 
ساختاری که از گذشته در اقتصاد ایران وجود داشته و راه حلی برایش پیدا نشده، 
به گرانی مداوم کالاها کمک کرده است.خسرو فروغان گران سایه در گفت و گو با 
ایسنا، اظهار کرد: باید میان گرانی و گران فروشی یک تفکیک مهم قائل شویم. گران 
فروشی به سوء استفاده فرد یا شرکتی از شرایط بازار باز می گردد که توانسته در یک 
مدت زمانی، کالای خود را بالاتر از قیمت واقعی به فروش برساند؛ این موضوع قطعا 
یک تخلف به شمار آمده و باید با آن برخورد شود.وی ادامه داد: گران فروشی اما با 
گرانی کالاها یکی نیست. وقتی مواد اولیه گران می شود و قیمت تمام شده محصول 
برای تولیدکننده افزایش پیدا می کند، فعال اقتصادی دو راه بیشتر ندارد؛ یا باید 
کالای خود را گران تر بفروشد یا واحد صنفی خود را تعطیل کرده و دیگر کار نکند. 
از این رو در بررسی این موضوع باید میان این دو مفهوم تفاوت قائل شویم و در 
برخورد با آنها نگاه یکسان نداشته باشیم.عضو اتاق بازرگانی ایران، نبود نگاه واحد در 
میان دستگاه های تصمیم گیر را یکی دیگر از مبانی اصلی بالا بودن تورم در اقتصاد 
ایران دانست و توضیح داد: ما باید یک بار برای همیشه به این سوال پاسخ بدهیم 
که آیا موافق آزاد شدن قیمت کالاها هستیم یا خیر؟ اینطور نمی شود که برخی 
کالاها با قیمت آزاد عرضه شوند و تولید و توزیع کننده آن اجازه اعلام هر قیمتی 
را داشته باشند اما در عین حال دولت به بعضی دیگر از محصولات اجازه افزایش 
قیمت ندهد.به گفته فروغان گران سایه، تداوم این نگاه باعث می شود که فعالیت در 
بعضی از حوزه های اقتصادی عقب بماند و تولیدکننده و سرمایه گذار تکلیف آینده 
خود و سرمایه اش را در بسیاری از طرح های اقتصادی نداشته باشد که قطعا به ضرر 
اقتصاد ایران تمام خواهد شد.وی با بیان اینکه نبود و کمبود نظارت یکی دیگر از 
عوامل گرانی کالا در ایران است، بیان کرد: یک حساب سرانگشتی نشان می دهد 
که تعداد بازرسان در سراسر کشور بسیار پایین تر از تعداد واحدهای صنفی است. 

شركت گاز استان تهران در نظر دارد پروژه توسعه شبکه ، حفرات خالی ،  نصب 
انشعابات و تجهیزات ، نگهداری و تعمیرات شبکه و تاسیسات و رفع نشتی زیر 
زمینی منطقه 5 گازرسانی تهران  را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .
1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 

-تهران، خیابان ایرانشهرشمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره 160، طبقه 
چهارم، بلوک 7، امور قراردادها 

2-  موضوع مناقصه: 
- توسعه شبکه ، حفرات خالی ،  نصب انشعابات و تجهیزات ، نگهداری و تعمیرات 

شبکه و تاسیسات و رفع نشتی زیر زمینی منطقه 5  گازرسانی تهران  می باشد .
3- مدت اجراء پروژه :  730  ) هفتصد و سی ( روز تقویمي  می باشد . 

4- نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بهره برداری شركت گاز استان تهران
5- محل اجراء پروژه : بصورت پراكنده در سطح منطقه 5 گازرسانی تهران مي 

باشد.
6- بر آورد اولیه كارفرما : 90/563/020/893 ریال می باشد .

تاریخ  تا   1400/11/25 تاریخ  از   : سامانه  از  مناقصه  اسناد  دریافت  تاریخ    -7
1400/12/02 می باشد . 

8- تاریخ تکمیل و بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه : تا ساعت 19 روز یکشنبه 
مورخ 1400/12/15  و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( مي باشد .

9- تاریخ گشایش پیشنهادات : روز دوشنبه مورخ 1400/12/16 و محل گشایش آن 
سالن كنفرانس طبقه سوم می باشد .

مصوبه شماره 123402/ت  مطابق  مناقصه  در  تضمین شركت  میزان  و  نوع   -10
50659 ه- مورخ 94/09/22 هیات محترم وزیران به مبلغ 4/528/151/045 )چهار 
میلیارد و پانصد و بیست و هشت میلیون و یکصد و پنجاه و یکهزار و چهل و پنج 

( ریال می باشد .

11- مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه مي باشد .
12- شرایط متقاضي: 

- آخرین تغییرات روزنامه رسمي )صاحبان امضاء مجاز شركت (
- داشتن رتبه 5 تاسیسات تجهیزات و یا رتبه 5 نفت و گاز از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی كشور .
- داشتن تجربه كافي و مرتبط با موضوع مناقصه. )انجام حداقل یك كار مشابه(

- داشتن توان مالی 
- داشتن ظرفیت خالی

- ارائه گواهی رضایت نامه از كارفرمایان قبلی .
- داشتن گواهینامه تائید صلاحیت ایمني پیمانکاران.

- ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور.
- ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه 

حسابداران رسمي .
- عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ 99/05/11 مركز توسعه تجارت الکترونیکی 
وزارت صنعت ، معدن ، تجارت كلیه شركت كنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضاء 
دیجیتال اسناد بارگذاری شده  توسط صاحبان امضاء مجاز و شركت در سامانه 

تداركات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشند .
آمادگي  و  بوده  فوق   « بندهای«12  در  داراي شرایط مذكور  كه  متقاضیاني    -
جهت  الذكر،  فوق  شده  تعیین  مهلت  در  توانند  مي  دارند،  را  پروژه  اجراي 
دریافت اسناد  مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  021-41934
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شناسه آگهی: 1275944                        روابط عمومی شركت گاز استان تهران

 فراخوان مناقصه عمومی ) یک مرحله ای( به شماره 1400-11/108
شركت گاز استان تهران) سهامی خاص(

 نوبت اول

 نوبت اول

شركت مهندسي و توسعه گاز ایران  به آدرس تهران – خیابان استاد نجات الهی – بالاتر از خیابان طالقانی – نبش خیابان صارمی – پلاک 141، در نظر دارد مناقصه خرید خدمات مشاور نظارت 
كارگاهی و عالیه احداث خط لوله انتقال گاز »16 پالیزان/پسکوه، »12 پسکوه/سوران و »6 پسکوه/زابلی به روش EPC مناقصه شماره 01/791386 ) واقع در استان سیستان و بلوچستان 

( را در  مدت 15 ماه  و برآورد حدود  ) یکصد و سه میلیارد و پانصد و دو میلیون و سیصد و هفت هزار و چهارصد و یازده ( ریال با توجه به موارد زیر به مشاور واجد شرایط واگذار نماید. 
كلیه شركتهای مهندسین مشاور متقاضی شركت در فرآیند خرید خدمات مشاوره می بایست دارای حداقل پایه یك، دو یا سه نفت و گاز معتبر در تخصص خطوط انتقال نفت و گاز از سازمان 

برنامه و بودجه كشور و سایر موارد مندرج در متن كامل آگهی باشند . 
•   كلیه مراحل برگزاری فرآیند خرید خدمات مشاور از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  با كد فراخوان ) 2000092131000083( انجام 

خواهد پذیرفت. 
•  مهلت دریافت ) دانلود ( اسناد استعلام ارزیابی كیفی جهت حضور در فرآیند خرید خدمات مشاور تاریخ )  تاریخ 7 روز پس از آخرین نوبت آگهی دوم  ( می باشد  .

• اسناد خرید خدمات مشاور پس از انجام ارزیابي كیفي، صرفا توسط حائزین حداقل امتیاز لازمه از طریق سامانه تداركات الکترونیك دولت )ستاد( قابل دریافت مي باشد. 
• گشایش پیشنهادات مالي پس از بارگذاری  پیشنهادات در سامانه ستاد و انجام ارزیابی فنی و كسب حداقل امتیاز لازمه با حضور نماینده مناقصه گران در هیات انتخاب مشاور انجام خواهد 

گردید.
علاقمندان جهت كسب اطلاعات بیشتر مي توانند با شماره تلفن 81313765 – 81313792  تماس و با ورود به درگاه اینترنتی WWW.NIGCENG.IR  متن كامل آگهي را رویت نمایند. 

شناسه آگهی: 1275935                                                                                                                                                                          »روابط عمومي شركت مهندسي و توسعه گاز ایران«

فراخوان عمومي دو مرحله ای

شركت گاز استان تهران در نظر دارد پروژه توسعه شبکه ، حفرات خالی ،  نصب 
انشعابات و تجهیزات ، نگهداری و تعمیرات شبکه و تاسیسات و رفع نشتی زیر 
زمینی منطقه 5 گازرسانی تهران  را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .
1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 

-تهران، خیابان ایرانشهرشمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره 160، طبقه 
چهارم، بلوک 7، امور قراردادها 

2-  موضوع مناقصه: 
- توسعه شبکه ، حفرات خالی ،  نصب انشعابات و تجهیزات ، نگهداری و تعمیرات 

شبکه و تاسیسات و رفع نشتی زیر زمینی منطقه 5  گازرسانی تهران  می باشد .
3- مدت اجراء پروژه :  730  ) هفتصد و سی ( روز تقویمي  می باشد . 

4- نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بهره برداری شركت گاز استان تهران
5- محل اجراء پروژه : بصورت پراكنده در سطح منطقه 5 گازرسانی تهران مي 

باشد.
6- بر آورد اولیه كارفرما : 90/563/020/893 ریال می باشد .

تاریخ  تا   1400/11/25 تاریخ  از   : سامانه  از  مناقصه  اسناد  دریافت  تاریخ    -7
1400/12/02 می باشد . 

8- تاریخ تکمیل و بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه : تا ساعت 19 روز یکشنبه 
مورخ 1400/12/15  و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( مي باشد .

9- تاریخ گشایش پیشنهادات : روز دوشنبه مورخ 1400/12/16 و محل گشایش آن 
سالن كنفرانس طبقه سوم می باشد .

مصوبه شماره 123402/ت  مطابق  مناقصه  در  تضمین شركت  میزان  و  نوع   -10
50659 ه- مورخ 94/09/22 هیات محترم وزیران به مبلغ 4/528/151/045 )چهار 
میلیارد و پانصد و بیست و هشت میلیون و یکصد و پنجاه و یکهزار و چهل و پنج 

( ریال می باشد .

11- مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه مي باشد .
12- شرایط متقاضي: 

- آخرین تغییرات روزنامه رسمي )صاحبان امضاء مجاز شركت (
- داشتن رتبه 5 تاسیسات تجهیزات و یا رتبه 5 نفت و گاز از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی كشور .
- داشتن تجربه كافي و مرتبط با موضوع مناقصه. )انجام حداقل یك كار مشابه(

- داشتن توان مالی 
- داشتن ظرفیت خالی

- ارائه گواهی رضایت نامه از كارفرمایان قبلی .
- داشتن گواهینامه تائید صلاحیت ایمني پیمانکاران.

- ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور.
- ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه 

حسابداران رسمي .
- عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ 99/05/11 مركز توسعه تجارت الکترونیکی 
وزارت صنعت ، معدن ، تجارت كلیه شركت كنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضاء 
دیجیتال اسناد بارگذاری شده  توسط صاحبان امضاء مجاز و شركت در سامانه 

تداركات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشند .
آمادگي  و  بوده  فوق   « بندهای«12  در  داراي شرایط مذكور  كه  متقاضیاني    -
جهت  الذكر،  فوق  شده  تعیین  مهلت  در  توانند  مي  دارند،  را  پروژه  اجراي 
دریافت اسناد  مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  021-41934
كدفراخوان: 2000092769000286                                                                                                                                                           

شناسه آگهی: 1275944                        روابط عمومی شركت گاز استان تهران

 فراخوان مناقصه عمومی ) یک مرحله ای( به شماره 1400-11/108
شركت گاز استان تهران) سهامی خاص(

 نوبت اول

 نوبت اول

شركت مهندسي و توسعه گاز ایران  به آدرس تهران – خیابان استاد نجات الهی – بالاتر از خیابان طالقانی – نبش خیابان صارمی – پلاک 141، در نظر دارد مناقصه خرید خدمات مشاور نظارت 
كارگاهی و عالیه احداث خط لوله انتقال گاز »16 پالیزان/پسکوه، »12 پسکوه/سوران و »6 پسکوه/زابلی به روش EPC مناقصه شماره 01/791386 ) واقع در استان سیستان و بلوچستان 

( را در  مدت 15 ماه  و برآورد حدود  ) یکصد و سه میلیارد و پانصد و دو میلیون و سیصد و هفت هزار و چهارصد و یازده ( ریال با توجه به موارد زیر به مشاور واجد شرایط واگذار نماید. 
كلیه شركتهای مهندسین مشاور متقاضی شركت در فرآیند خرید خدمات مشاوره می بایست دارای حداقل پایه یك، دو یا سه نفت و گاز معتبر در تخصص خطوط انتقال نفت و گاز از سازمان 

برنامه و بودجه كشور و سایر موارد مندرج در متن كامل آگهی باشند . 
•   كلیه مراحل برگزاری فرآیند خرید خدمات مشاور از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  با كد فراخوان ) 2000092131000083( انجام 

خواهد پذیرفت. 
•  مهلت دریافت ) دانلود ( اسناد استعلام ارزیابی كیفی جهت حضور در فرآیند خرید خدمات مشاور تاریخ )  تاریخ 7 روز پس از آخرین نوبت آگهی دوم  ( می باشد  .

• اسناد خرید خدمات مشاور پس از انجام ارزیابي كیفي، صرفا توسط حائزین حداقل امتیاز لازمه از طریق سامانه تداركات الکترونیك دولت )ستاد( قابل دریافت مي باشد. 
• گشایش پیشنهادات مالي پس از بارگذاری  پیشنهادات در سامانه ستاد و انجام ارزیابی فنی و كسب حداقل امتیاز لازمه با حضور نماینده مناقصه گران در هیات انتخاب مشاور انجام خواهد 

گردید.
علاقمندان جهت كسب اطلاعات بیشتر مي توانند با شماره تلفن 81313765 – 81313792  تماس و با ورود به درگاه اینترنتی WWW.NIGCENG.IR  متن كامل آگهي را رویت نمایند. 

شناسه آگهی: 1275935                                                                                                                                                                          »روابط عمومي شركت مهندسي و توسعه گاز ایران«

فراخوان عمومي دو مرحله ای

 

آگهي برگزاري مناقصه عمومي 
شركت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایي به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومي به پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید.

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

مبلغ برآوردمحل تامين اعتبارموضوع مناقصهشماره مناقصه
 )ریال(

مبلغ تضمين
 )ریال (

عملیات مدیریت بهره برداری آب و خدمات ۴۰۰-۴-۲۹۱
مشترکین منطقه جرقویه

۳۰.۲۷۰.۸۲۵.۶۲۴۱.۰۳۸.۱۲۴.۰۰۰جاری

عملیات مدیریت بهره برداری و نصب انشعابات ۴۰۰-۴-۲۹۲
و تعویض کنتور آب منطقه فولادشهر

۱۵.۸۹۳.۰۶۷.۱۸۰۶۰۶.۷۹۲.۰۰۰جاری

مهلت تحویل اسناد به دبیِرخانه معاملات شرکت اتاق۲۹۲: تا ساعت: 13:00 روز شنبه به تاریخ 1400/12/07
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1400/12/08

دریافت اسناد: سایت اینترنتي
WWW.abfaesfahan.ir  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گویا:  36680030-8- 031

)داخلي ۳۳۴(
نام روزنامه:  مردم سالاری 
تاریخ انتشار: 1400/11/24


